1 Nº 0124 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECRETO Nº 036/2021, DE 11 DE JANEIRO DE

2021.

“Dispõe sobre o horário de funcionamento
nos órgãos públicos municipais e adota
outras providencias”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido que a partir do dia 11 de
janeiro de 2021, o horário de expediente e
funcionamento administrativo de todas as
Secretarias e Órgãos Públicos Municipais, exceto os
serviços essenciais, serão de 06 (seis) horas diárias,
das 7 às 13 horas.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor, a partir de 11

de janeiro 2021, revogam-se as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy-TO.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy-TO

PORTARIA Nº 003/2021 DE 11 DE JANEIRO DE

2021.

“CONCEDE AO SERVIDOR”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,

observando a Lei orgânica do município e os

pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora, FABIANA NUNES

GULARTE, RG nº 1.269.727, CPF nº 064.058.531-01,

a função de responsável autorizado, com base no

Art. 61, III, Art. 71, Lei n. 291/1990 (Regimento Único

dos Servidores de Presidente Kennedy – TO), Art. 20,

§ 11, b, § 12, b, Art. 88, II, da Lei 1.818/2007

(Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do

Tocantins.).

Presidente Kennedy, 11 de janeiro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA Nº 004/2021, DE 11 DE JANEIRO DE

2021.

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDOR EFETIVO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,
observando a Lei orgânica do município e os
pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença para trato de interesse
particular pelo período de 02/01/2021 a 01/01/2024
ao servidor, ADSON COELHO MIRANDA,  matricula
23715, com base no Art. 61, VI, Art. 74 (alterado pela

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021 - Nº 124

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Nº 0124 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Lei 837/2020), Lei n. 291/1990 - Regimento Único
dos Servidores de Presidente Kennedy – TO.

Presidente Kennedy, 11 de janeiro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA Nº 005/2021, DE 11 DE JANEIRO DE
2021.

“DISPÕE SOBRE A ATIBUIÇÃO DE FUNÇÃO
DE CONFIANÇA A SERVIDOR OCUPANTE DE
CARGO EFETIVO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,
observando a Lei orgânica do município e os
pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º A servidora MARIA DA LUZ PEREIRA DE
SOUZA, matricula 3011, a função de Coordenadora
de Programas Educacionais da Secretaria Municipal
de Educação, com base no Art. 61, VI, Art. 74
(alterado pela Lei 837/2020), Lei n. 291/1990 -
Regimento Único dos Servidores de Presidente
Kennedy – TO.

Presidente Kennedy, 11 de janeiro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA Nº 006/2021, DE 11 DE JANEIRO DE
2021.

“DISPÕE SOBRE A ATIBUIÇÃO DE FUNÇÃO
DE CONFIANÇA A SERVIDOR OCUPANTE DE
CARGO EFETIVO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,
observando a Lei orgânica do município e os
pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º A servidora ERALDINA PIRES DA LUZ,
matricula 3511, a função de Supervisora Escolar da
Secretaria Municipal de Educação, com base no Art.
61, VI, Art. 74 (alterado pela Lei 837/2020), Lei n.
291/1990 - Regimento Único dos Servidores de
Presidente Kennedy – TO.

Presidente Kennedy, 11 de janeiro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA Nº 007/2021, DE 11 DE JANEIRO DE

2021.

“DISPÕE SOBRE A ATIBUIÇÃO DE FUNÇÃO

DE CONFIANÇA A SERVIDOR OCUPANTE DE

CARGO EFETIVO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,

observando a Lei orgânica do município e os

pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º A servidora MARIA PERPETUA LEMOS DE

FREITAS FERNANDES, matricula 5411, a função de

Diretora da Creche Municipal Erivalda Veloso Nunes

Fernandes da Secretaria Municipal de Educação,

com base no Art. 61, VI, Art. 74 (alterado pela Lei

837/2020), Lei n. 291/1990 - Regimento Único dos

Servidores de Presidente Kennedy – TO.

Presidente Kennedy, 11 de janeiro de 2021.

3 Nº 0124 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA Nº 008/2021, DE 11 DE JANEIRO DE
2021.

“DISPÕE SOBRE A ATIBUIÇÃO DE FUNÇÃO
DE CONFIANÇA A SERVIDOR OCUPANTE DE
CARGO EFETIVO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,
observando a Lei orgânica do município e os
pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º A servidora SILVIA MARTA MARTINS E SILVA,
matricula 4311, a função de Diretora da Escola
Municipal Raimunda Barbosa de Sousa da Secretaria
Municipal de Educação, com base no Art. 61, VI, Art.
74 (alterado pela Lei 837/2020), Lei n. 291/1990 -
Regimento Único dos Servidores de Presidente
Kennedy – TO.

Presidente Kennedy, 11 de janeiro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

PORTARIA Nº 009/2021, DE 11 DE JANEIRO DE
2021.

“DISPÕE SOBRE A ATIBUIÇÃO DE FUNÇÃO
DE CONFIANÇA A SERVIDOR OCUPANTE DE
CARGO EFETIVO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,
observando a Lei orgânica do município e os
pareceres constantes no requerimento acima,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º A servidora APARECIDA RODRIGUES
PEREIRA ALVES, matricula 4211, a função de
Secretaria Escolar da Escola Municipal Raimunda
Barbosa de Sousa da Secretaria Municipal de
Educação, com base no Art. 61, VI, Art. 74 (alterado
pela Lei 837/2020), Lei n. 291/1990 - Regimento
Único dos Servidores de Presidente Kennedy – TO.

Presidente Kennedy, 11 de janeiro de 2021.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO

		2021-01-11T15:12:18-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento